
 

1 

 

令和 3 年 3 月 15 日 

生徒・保護者の皆様へ 

学校法人仙台育英学園 

仙台育英学園高等学校 

秀光中等教育学校 

理事長・校長 加藤 雄彦 

新型コロナウイルス流行に関する本学園の対応【第 48-2 報】 

－ 3 月 16 日以降の対応について － 

 

平素より本学園の新型コロナウイルス感染拡大防止への取り組みにご理解とご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。 

本日生徒のみなさんがオンライン学習に取り組んでくださったことにより、宮城野校舎および多賀城

校舎の消毒作業を無事終了することができました。つきましては、昨日お伝えした【第 48 報】のとおり、

3 月 16 日（火）以降の対応について連絡いたします。 

本学園としては『新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」

～』を参考に、3 月 16 日（火）は予定通り修了式を実施いたします。加えて、3 月 17 日（水）以降は、

講習を全てオンラインに切り替えた上で、追認指導、個別指導、部活動に伴う登校を認めます。 

3 月 15 日現在ですでに大会や遠征のために宮城県外にいる部活動を除き、部活動の大会参加・遠征に

ついては部長が校長から承認を得た上で実施を認めます。 

本学園といたしましては、今後も保健所からの指示に従い、生徒の安全を確認しながら、最大限の対応

を進めます。緊急連絡等については、Classi、本学園ホームページ、緊急メールで、ご確認いただくよう

にお願いいたします。 

つきましては、ご家庭のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00029.html
https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00029.html

